



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



05/14/2023

محمد صالح گردش

حرص قانع نیست بیدل ورنه...

دنیا، متاع و ثروت بی پایانی است که ما هرگز مالک چیزی از آن نخواهیم شد و چیزی را دایمی به تصرف نخواهیم داشت.

هیچ موجودی در حیطه و محدوده زمین و مکان و زمان توان و ظرفیت مالکیت و تصرف و تصاحب چیزی را ندارد و مالکیت فقط در حد استفاده و کاربرد از اشیاست. می توانیم از داشته ها استفاده ببریم اما نمی توانیم بخود تملیکشان کنیم زیرا همه چیز متعلق به دنیاست و چیزی از ما نیست:

حرص قانع نیست بیدل ورنه اسباب جهان
آنچه ما در کار داریم اکثرش در کار نیست

مالکیت و تصاحب، یک حس و احساس دروغین انسان است. انسان و هر موجود دگر مالک جسم و تن و جان خود نیست چه رسد که خود را مالک و داشته ها را مایملک خود بداند.

با توجیه تحقیقات و گفته های « زیگموند فروید » حتا ما ارباب و مالک بدن خود نیستیم زیرا به باور این دانشمند اکثر رفتار و کردار ما توسط نیرو های خارجی که تحت اراده و کنترول ما نیستند به راه می افتند پس وقتی مالک تن و بدن خود نیستیم، چه احمقانه خواهد بود تا خود را مالک اشیاء و اجناس بیرون از حیطه بدن و جسم خود بدانیم. در ادیان سمائی نیز به چنین مسایل اشاره هایی شده است به ویژه دین مقدس اسلام. اما پیشوایان دین در کشور ما مانند سران تنظیم ها به این اصل توجه ننمودند و تا توانستند دزدیدند و اندوختند، ولی ندانستند که بیشتر از نیاز شان نه خواهند خورد و نه خواهند نوشید و نه هم خواهند برد. همین بود که در بدل اعمال بی ارزش و وقیحانه شان، عزت و ارزش داشته خود را نیز از دست دادند. پس آنها با همه دانش و بینش شان سخت مردم نادان بودند که خود را در اندوختن اذیت کردند و مردم را در عذاب نداشتن.

پس اگر آرامش می خواهیم، جداً از خیانت نسبت به هم نوع خود اجتناب بورزیم. کسانی که به مردم خود خیانت ورزیده اند، مطمئناً باوجود داشتن ملیون ها دالر آرامش خاطر ندارند و وقتی آرامش خاطر نبود، مال و سرمایه نیز ارزش و معنایی نخواهد داشت. مردم افغانستان در برابر آینده مبهم و تاریک شان باید مصمم باشند که اگر این کشور روزی در اشغال و تصرف کشور دیگری هم قرار گیرد به مراتب بهتر از حاکمیت آن چند قلدر و قلدرچه دوره دموکراسی نام نهاد بالای سر و سرنوشت شان خواهد بود. پس می باید هوشیار بود و دگر فریب مکاران را نباید خورد.

د پانو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ